
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para formar kits da
Merenda Escolar para distribuição. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00029/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 12 361 0403 2006
Programa de Alimentação Escolar 3390.30 99 Material de Consumo 1122 Transferências
de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE) 3390.3099 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00245/2021 - 09.07.21 - JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO - R$ 506.750,62.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 15.07.21
O - Diário Oficial da União - 15.07.21
O - Diário Oficial do Estado - 15.07.21



DIÁRIO OFICIAL DA UNLÃO - Seção 3
PREFEITURAMUNICIPAL DE IBIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N2 4/20Z1

A Prefeitura Municipal de tbiara. através da comissão permanente de ücitaçâo.
torna público para conhecimento cios interessados que foram CLASSifiCADAS, "5 empresas:
MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERViÇOS E!RELl, cadastrada no CNPl nº 31.381.604íooOj_·_57,
que apresentou ii preposta ccrn o vaiar global dE' RS 765.654,1.9 ísetecento s e sessenta e.
cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e dere nove centavos). a empresa ABíLIO
FERREIRA liMf... NETO tiREU EPP, cadastrada no CNPJ ,,º 05.935.592/0001-57. que
apresentou a proposta com o valor global de RS 769.872,37 (setecentos e sessenta e nove
mil" oitocentos e setenta e dois reais e tnnta e sete centavos), a empresa .tdT
CONSTRUÇÃO f: lNCORPORACÃO LiDA cadastrada no CNPJ ng 09.047.935/000.1.·06, cue
apresentou a proposta com (1 valor global de RS 772.018,76 (setecentos e setenta e dois
mil, dezoito r(~aise setenta e se.s centavos], e a empresa D2R3 SERViÇOS DE CONSTRUç..Z\O
CiVILEIRElI, cadastrada no CNPJ n:;:,32.666.677/0001-50, que apresentou a proposta cor»
D valor global de RS767.572,82 {setecentos e sessenta e sete mil, qutnhentcs e setenta e
dols reais e oitenta e dois centavos]. Foram DESCLASSIFICADAS as empresas: LP
CONSTRUTORA [ LOCADORA, cadastrada no CNPJ n9 17.278.993/0001··60, ,1 empresa
PR!NCESA DO V:\I.E [!REI.! - ME, cadastrada no CNPJ ns 15.2.33.791/000'1··77, e ;:l

CRV CONSTRUÇÕES E SERViÇOS lTW\, cadastr ada no CNPJ [11:1 07.609.311/U001-00
considerada VENCEDORA a empresa MOTIVA CONSTRUÇOES E SERViÇOS E:RELl, cadastrada
no CNPJ n!? 31.381.604/0001-57, vencedora com o valor de R$ 755.654,19 (setecentos e
sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e de renove centavos). Acre-se
vistas aos interessados do inteira teor da decisão. Demais mforroacõce encontram 'Sf: a
disposição dos interessados no endereço acima citado, no hora rio 'das 08:00 às 12:00
horas, contatos pelo telefone (0"*8.3) 3454-1035.

SEBASTiÃO SATiS!t, Pft.LlTÓ
Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE IMACULJ"DA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 6/2021

Terna ;Júbiico que fará reai~zar através do Pregoeiro Oftcia! e tq~;jpe de ApOiO,
sediada na Rua Antônio Caetano, 92 Centro lmaculada/PB, por meio do site
www.portaldeccmpraspublicas.com.br. lic!tação modalidade Prt:!gão Eletrônico, do tipo
menor preço. A.qubiçac parn~!ada dt~medicamentes ;)ua ar.enrJer as rõ€ces5idêldesda
Secretaria de do município de Irnaculad<'l-PB. Abertura da sessão plJblic~: 09:0U
horas do dia 2.7 de Julho dl~2.021..Inicio da fase de I~~nces:09:01 horas do dia 27/0lil021.
Recursos: previstos no orçamento vigente_ Fundamento lega!: lei Federa! nf! 10.520/02 e
subsidiariam ente .::;Lei Feder .. 1 nQ 8.666/93; Lei Complementar ng 123/06; Decreto Federal
n2 10.024/19: e leg1slaç.âopertinente, consideradas as aitetações posteriores das referki<;s
normas. lntorn,~Ç"ões: das 08:00 as 1.7.:00horas dos dias úteis, no f?ndereçe 5upr;:!(itado. r::
mail: licitacaoprni202J.@grnail.cGm. Edital: http://vNiw.imaculadapb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br;v-Jww.portaldecompraspublic3s.com.br.

lmaculadu PS, 14 dr.: juiho de 207.1
JOSÉ GILSON PERt'lRr,

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQU\S!ÇOES PAi~(ELADAS DE GÉNEROS .l\lIMENTfoos diversos para forrnar kits da
Merenda Escolar para distl·ibuiç50. F:UNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencia! IlQ
00029/2021. DOTAÇÃ.O: Recursos Federais, Próprios (' Outros do MunicípiO de Itapmoroca:
05.000 Sec MUrlic Educaç.âo, Cult;.;ra, E:;p e l2!zer 12 .161 0403 2006 pr:_)gram~.) de
A!imentação Escolar 339030 99 Maler,al de Consumo 1122 TransferênciJ.s de Reu.lrso.,;do
fNDE Referentes <JOPrograma Nacional de Aiimentaçao Escolar (PNAE) 3390.30 99 Material
de Consumo. VIGÊNCiA: Jté o finai do e:<ercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prereiturr1 Ml.in1cipai de Itaporomca e: CT N9: 002,~S/2021 09.07.21
JOSE FHILLVPF.DOS SANTOSBRiTO- RS 506.750,62.

PREFEITURAMUNICIPAL DE JERiCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 3/2021

Torna que f~Há reL-llilar através da Comissão Permanente de licitação,
sediada na Praça Damiao, S/r-! . Centro'" Jericó PB, J$ 14:00 hor8s do dia 30 de julho
de 2021, licitação modalidade Tomado> de Preços, de) tipo menor preço, para: Contrêltaç.aü
de empresô para eX'e(Uç)iO de Obra dE.'engenhMia referente í:I Ampliação de Unidêdê dE'
!\tenção EspedaHzad2 em Saúde !"lO muniClpin de JericóíPB, ~üra'-Jes do Contrate de
R.epasse nº 1C21281-50iMmlstério dê Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente
fundamento iegJI: Lei f:ederal nQ 8.666/93; Le: Complementar nº 123/06; e !egi5lação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das :'deridas normas. Informações: no
horário das 07:3C as 1..1.:30e das 13:30 ~s 17:00 horas dos dias lltf'is, nD
::,upracitado. TI~idi)ne: (083) 343.)1.089. E-mail: iicitiljerico@vahDD.coi11.br.
'.'\iww,jerico. pb.gov.br; W\fJW. tce .pb.gov .br.

Jericó· PB, lq de Julho de 2021
GENEBALDO DE OLIVEiRA FORMIGA

Presidente da ComIssão
PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSO.A
EXTRATO DE CONTRATO N2 2.021/2021-UE'P{SEGGOV

PARTES, CONTRATANTE: MUNiCíPIO DE JOÃO PESSOA, REPRESENTADO PELO
SECRETÁRIO DE GESTÃO GOVERNAMENTALDO MUN:cíPIO DE JO.~O PESSOA.

OlP): 08.778.32.5/0001-56. CONTRATADO, MARCElO SOARES DE OLIVEIRA.
OBJETO: consullori,;'l irH.1ividu~41pi:lrClelabof"Clcão de estudos prelirninares, dlagnó·.;,tico e termm:
de referência para 3q'...ilslçõesna área de teénologia da informação ~-lUEP - Unidade Executora
do Projeto de Desenvolvimento Urbano integrado e Sustentável do MunicípiO de Jajc,
Pessoa/PS. PRAZO EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias corridos contaDos a- partir da d~ta
de expediçãc dil Ordem de Serviç.o; PRAZO VIGÉNCIA CONTRATUAL: 180 (cento.,e oitenta) dia.s
corridos contados d partir' da data de expedição da Ordem de Serviço. UCITAÇAO: Seieçan de
Consultor Individual nº 91001í2020. VALOR: RS 136.729,13 (cento e trinta e seis mil ..setecentos
e vinte e nove reJ:$ e treze centi.JVos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: a) CLJssificação Funcionai:
02..101.04.126.5552.0216.19. b) Natureza da d~spesa: 4.4.90.35. c) Fonte: 1920. di Integrante do
PPA 2018/2021. FUNDAMENTO L[G.r.-J.:ltern 5, da GN~2.350-15,que reguia:rlenta a contratação
de serviços de cons-ultofia no âmbito do Contrato de Empréstimo n2 4444 OC-BR., celebrado
entre o MunicípiO de Jeão Pesso;o;e o 3a!":co lnterarnerlca"c de Desenvoiv,mento . BID

fXTRATO OE REGISTRO OE PREÇOS N' 9.005/2021

Ch<'J\!f.;CG~,,1:673Z-7JPZ-SHXX-Z8F2. PREG,~O El.ETRÔN!CO SRP N~l 0901ii!20n
PROCESSOADV N:=2021/01S492. CHA.VE LiClTAÇÕES - E N2: 876464. f~e1.1~~~~:~~
~~'!~~f~:~~oe~:~.~~(~!a~~i(~~i~J~ê~n~~;~~i~~C~O:~~~t~;'~aS~~;OEà~~;~~~r~d~ur:~I;: Mlifi!eip10 de

~~~i~u7;õ!~d.A S~hc;~t1~i,aar~(;C~~~l~~~i~rd~,d~mM~(~;~~:~li~~j~~5~(jr~les(~c~~s~Xta~c~r~~com
Eletrânico !=!09014j2021, devidamente hor!lo!ogadc" resolve, nos termos da Le: nQ

8.666/93, Decreto n!? 3.931/7.011, do Dec.ret.o ~,,1unic'p81 n9 7384/20B, do Decn.:'To

iSSN 1677-7069
;);U

NQ 132, quinta-feira, 15 de julho de 202.1

Munlcipat )'!<!. 9.280/2019 e [las demais normas legais aplicáveis. tornar publico o Extrato
d, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão: EMPRESA: TUnO lIMP
DISTRiBUIDORA LTOA CNP): 054495S3iC001 ..40 FONE/FAX: (81) 3257-·1179 ENo.: Rua
Engenheira Arnaldo Lima, W r/, Areias, Recife/PB CEP: 50.781-310 EMAll:
r.omerctaignruttohmc.com Valor Total: R$ 43.789,20 (quarenta e três mil, setecentos c
Oitenta e nove reiJi~:e vinte centavos}, OB5.: Ata de Registro de Preços publicada na íntegra
no Semanário Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N' 4-028/2021

Chave CC~A: KD9W··6USD-3SQE-FUD1
Acatando relatório apresentado pele Pregoetra desta Secretaria, que trata do

processo Admfmstret.vo Nf!: 2020/100701, cujo objeto é o "REG!STRO DE PREÇOS PARA
EVE.NTUA! AQUISIÇiiO DE CAH!rvtBOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS/ORGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇOES E EXIGÊNCIAS
ESTABEI.EC1DASNO EDITAL E SEUS ANEXOS", HOMOLOGO o procedimento licita tório em
epígrafe em favor da Empresa: m:TORA E GRÁFICA META LTDA CNPJ: 05.548.063/0001·
09, nos Itens/valor total, 01 iR$ 3.608,00); 02 (RS 1.840,00); 03 (RS 621,00); 04 (RS
180,00); OS If!$ 3045,(0); os íRS 90,00); 07 (RS 322,00); 08 (RS 2.400,00); 09 (RS
7.82.0/10): 10 (RS 62D.DOi; 11 (RS 783,00): 12 (RS 60,00); 13 (RS 306.00); 14 I.RS4.800,00);
16 (RS 203,(0): 17 (RS 270,00): 13 IRS 1139,00); 19 (RS 32,00); 20 (RS .10,00); 21 (RS
288,00); 22 iRS 112,00); 23 (',$ 369,00); 2" (RS 1.332,00); 25 (R$ 50,00); 26 (R$ 100,00);
27 (RS 18,00); e 28 (RS 22,(0), perfazendo o valor global de RS 30.470,00 (trinta mil
quatrocentos e setenta ree.sj. O item 15 foi declarado FRACASS;\DO.

João Pessoa-Pê. 14 de julho de 2021.
ARIOSVALDO DE ANDRADE Al.VES

Secretário de Administração

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 9.008/2021

Chave CGM: ULMU··MAR5-69Y9·LJ.79 - Processo Adm. nº 2021/0056065
CHAVE UC1TAÇOES - [. f'Jfi: 883112

OBJETO: HEG'STRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO OE MATERIAL DE
M,\NUTENÇÁO PAR!, OS SERViÇOS DE ALVENARIA PARA OS PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS E

~U~I~I~!~O~} J~~,oR;ns6~J~~~i~~L DE ENSINO DA SECRETARIA DA EDUCAÇAO DO

A Sccret;:>,da de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, atrêlves da
P:egoeir.3 Substituta, torna públicc que realizará licitação, na modalidade pregão
eletrón1co, $es$~-\opúblic;) ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. O
::'Ico!himento propostas ucorrer';:'íatravés do si1.e www.licitacoes-e.com.br. a partir do
di" 29/07/202.1, fj:'i 09h. r\ abertura rias propostas ocorrerá no dia 23/07/2021, às lOh. A
cópia dü edital poce ser adqUirida pelos sites www.licitacoes·e.com.br
httpJ/transparencia,Jcêopessoa.pb.gov.br!!icitacoes, a partir de 15 de julho de 2021.

João Pessoa, 14 de julho de 2021.
D,\I/\NE ROBERTA SOUZA MARINHO

PREFEITURAMUNICIPAL DE MÃE DAGUA
EXTRATO DO 1. TERMO ADITIVO

Contrato nl:' 01.032/2D21
COíltratar:!.e: Prefeitura Municipal de Mãe D'âgua. Contratado: AGRO PRATA COMERCIO DE
EQUIPAtvlENTOS LTDA, CNPJ n'. 20.963.380/0001-77. Objeto: ConstitUI objeto deste
aditiVO .:?I prarrogação do de entrega do bem do Contrato n2. 01.032/2021, de 16 de
abrii de 2021, resultante Prep.;§o Eletrônico nº. 001/2021, na alteração da Cláusula
Sexta, pror'rogando !Suavigência 6-0 (Sessent3) dias, a partir do ldtimo prazo legal, iniciando
- se di~~ 15 de junhc de 2021, e terrni!1ando dia 14 de agosto de 2021. Fundamentação
Legal' Artigo S7, § ].9, incise ii e V e § 20 da lei Federal 8.666/93 atlJalizada e Pregão
Eletrõnico 00lí2021, com previsào na Clausula Sexta do Contrato. Dat.a da Assinatura: 08
de junho de 2021.

EXTRATO DO 1" TERMO ADITIVO

Contrato n!? Ol.033í202J
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe D'água. Contratado: Teresa Colombo
Equiparnentos Rodovi,]!'ios Ltd<l, CNPJ sob o nQ. 10.272.279/0001-16. Objeto: Constitui
objeto deste ilditivo a prorrogação do prazo de ent_rega do bem do Contrato nQ.
Ol.033í2021, de 16 de abril de 202.1, resultante do PREGAü ELETRONICO nº. 001/2021, na
alterljção da CláUSUla Sexta, prorrogando sua vigência 50 (Sessenta) dias, a partir do último
pratO legai, i::iciôndo - s.e_ dia JS de junho de 2021, e t~rminando dia 14 de agosto de
2021. F;jndarnentac;jl) Artigo .:,7, § 12, Inciso II e V e § 20 da l.ei Federal 8.666/93
atuai!zada t~Preg;.Jó 001/202.1, com previsão t~aCláusula Sexta do Contrat.o Data
eh assinatura: 08 de junho de 2021.

PREFEITURAMUNICIPAL DE MARIZÓPOllS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO N2 33/20Z1

Terna público que fura realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediacL:'l na Rua João Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB, por meio
do s:te https://www.;Jo;-!-.a!decomprõspublicôs.com.br. licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo meno,- preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de
Pequeno Perte e Equiparados, para: Aquisiçao de materiais esportivos dest~nado as escolas
de enS\r1O fund;:;mentai, da rede municipal de ensino do município de Marizópolis - PS.
/\bertua da 5essdo publica: 08:0ü homs do dia 27 de. Julho de 2021. Início da fase de
lanCõ:".;:08:01 horas do dia 27 de .Julho de 2021. Referência: horáf"io de Brasília DF.
R,.'wrsos: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCA.ÇÃO TERMO DE COMPROMiSSO PAR Nº 202002667-8 previstos no orçamento
vigente. Fundamento legai: Lei ~ederai nº 10.520;02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.665/93; Le! Complementar n~' 123í06; Decreto Federai nº 10.024/19; e legislação
pertinente .. conslderad<Js <,,'5 êAe.raç.ões post~.riores das referidas norma.s. In~onnações: d~s
08:00 as 12:00 horas dos dias utels, no endereço supracitado, E··mall:
lici tJcJomz@gmai!.com. Edital: http/lwww.marizopo!is.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
https:í /www.portaldecornpr;;l~pub!icas.com.br .

Marizopolis - PB, 14 de julho de 2021.
CiNARA EMANUELlA ALVES ROCHA

PREFEITURAMUNICIPAL DE MATINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 1/20Z1

A Prefeitura rv1unic:pal tie Marinhas - PB, através da Comissão Permanente de
LiCttaçõES, Toma PÚbl!'~D e COmUniCa aos interessad~s q;..;~.se encontra aberta Ucit3São ~a
modalidade Tomada de heços nQ• 001/2021, do tiPO Tipo Menor Preço Globa! , cuJo
abieto é a Pavimentaç.;]o em Paralelepípedos em Divers.ilS Ruas do Muncípio de Matinhas
. PR. Data de ahertur8: 02;08/201.1 as 1.5hOOmin (HoráriO Locill). Cópia do Edital e demais
cJo(.urnent.os pertini.::rltt':s ~'.".;,t<'Jr,3()(J disDosição no .s.ite www.tce.pb,~ov.br e no. Setor de
Licitaçües da Preff.'itur~Cjde rv1i;;tmhas. à Avenida António Mariz 89 - Centro - Matmhas - PB
no hor::irio de expediente d~~s 1.2'00 ~~s 18:00 horas dos dfas úteis atraves do E-ITl~~il:
cpl.mat!::has@gmail.com. Otjtras informações pelo Telefone {83} 363/1001

Matinhas, 14 de julho de 2021
GLERYSTON MAXWELL MARQUES DE FARiAS

Pregoeiro



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Quinta- feira 15 de Julho de 2021
ANO: 2021 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1742

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para formar kits da
Merenda Escolar para distribuição. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00029/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municlpio de
Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 12 361 0403 2006
Programa de Alimentação Escolar 3390.30 99 Material de Consumo 1122 Transferências
de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE) 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00245/2021 - 09.07.21 - JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO - R$ 506.750,62.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



..

João Pessoa -Quinta-feira, 15 de Julhode 2021 DIário Oficiai

.rcdutos da agricultura familiar, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educa­
ão, que está prevista para ocorrer em 15/07/2021, fica adiada para o dia 20/0712021 às 12h:30min.
[esta sessão será comunicado o resultado do julgamento de habilitação e será efetuada a abertura do
nvelope n" 2 (pROJETO DE VENDAS), no auditório localizado na Rua Benedito Soares da Silva,
31 - Monte Castelo - Cabedelo - PB. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 dos dias úteis, no
ndereço supracitado. Telefone: (083) 3250-3222. E-mail: licitacaocabedelo@yahoo.com.br Site:
vww.cabedelo.pb.gov.br.

Cabedelo - PB, 14 de julho de 2021
GILV ÂNIA PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 00052/2021

los termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Juridica,
eferente ao Pregão Presencial n' 00052/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70%,
ÁLCOOL GEL DE ASSEPSIA PARA DESINFECÇÃO INSTANTÂNEA DA PELE, ÁLCOOL GEL
0%, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Administração do Município; HOMOLOGO
correspondente procedimento licitatório em favor de: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE
'ERRElRA E CIA LIDA - RS 29.180,00.

Cabedelo - PB, 13 de Julho de 2021
JOSENILDA BATISTA DOS SANTOS

Secretária de Administração

IIrereitura Municipal
te Guarabira

PREFEITURA MUNICIPALDE GUARABIRAlPB

ATO AVISO DE RETOMADA DE LANCES VERBAIS
PREGÃO PRESENCIAL 00070/2021

im relação ao Pregão Presencial de n' 00070/2021, objetivando Locação de caminhão munck para
erviços de troca de lâmpadas em diversas vias do município., fica retomada a data de 16/07/2021 as
8hOOmin para continuação e prosseguimento ao processo em tela no endereço supracitado: sediada na
.ua Antônio André, 39, 10 andar - Centro - Guarabira/PB - PB

Guarabira, 14de Julhode 2021
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRAlPB

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00077/2021.

) Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antônio André, 39, I' andar - Centro - Guarabira/
'B - PB, designado através de portaria, que tem por objeto Aquisições parceladas de Materiais e equipa­
lentos de segurança (EPI) para suprir as demandas dos diversos setores da administração municipal A
.ova ata da sessão para abertura da licitação será dia 29.07.2021 as 08hOOmin. informamos ainda que
's do processo administrativocorrespondentecontinuamcom vista franqueadaaos interessados
a tia Comissão de Licitação. O novo edital será disponibilizado nos mesmos meios. Fundamento
egal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal n' 20/2007. Informações: no horário das 08hOOmin
s 12hOOmin dos dias úteis, no endereço supracitado.
Email: licitacao@guarabira.pb.gov.br. Telefone: (083) 3271-1946

Guarabira, 14 de Julho de 2021.
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 00082/2021.

'orna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Antonio
uidré, 39. I' andar - Centro - GuarabiraIPB - PB, às 08h 15min, do dia 28 de julho de 2021, licitação
aodalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação empresa especializada para exe­
ução de serviços diversos e reparos nas secretarias municipais conforme termo de referência Recursos:
'revistos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal n'
0/2007. Informações: no horário das 08hOOmin as 12hOOmin dos dias úteis, no endereço supracitado.
i-mail; li.ii;).s;.ªp(ií)guarabinhQ!c1lQY.l1I.Telefone: (083) 3271-1946.

Guarabira - PB, 14 de Julho de 2021
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUJIo'lCIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00083/2021 SRP

'orna público que fará realizar através do Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antonio

André, 39 - Centro - Guarabira - PB, às 09h30min, do dia 28 de julho de 2021, licitação modalids
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando Registro de preços para Aquisições de tecidos diverso
outros para atender as demandas da Administração Municípal. Recursos: previstos no orçamento viger
Fundamento legal: Lei Federal n'' 10.520/02 e Decreto Municipal n' 20/2007. Informações: no horá
das 08hOOmin as 12hOOmindos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaoúilguarabim.Jilig
Qr. Telefone: (083) 3271-1946.

Guarabira - PB, 14 de Julho de 2C
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00069/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer daAssessoria Juridi
referente ao Pregão Presencial n' 00069/2021, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimen
de peças novas por percentual de desconto para veículos leves, movidos a gasolina/álcool, com servi,
de mão de obra; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CARNEiRO I
NASCIMENTO COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOSAUTOMOTORES LIDA - RS 44.280,(
JULIO CESAR ADELINO DOS SANTOS - RS 81. 560,00 e LUCIA TARGINO DINIZ - ME - 36.080
Fica o licitante convocado para assinatura do contrato nos termos do instrumento convocatório.

Guarabira - PB, 12 de julho de 2C
MARCUS DIOGO DE LIMA

I Prefeito

P~lciPal- -ctmi ----_:.~~_*'_<$m
de Itapororoca

,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA I
EXTRATO DE CONTRATO I
OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para formar kits da MeEenda EfcC
para distribuição. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00029/2021. DOTAÇAO: R,/cur
Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, I
e Lazer 12 361 0403 2006 Programa de Alimentação Escolar 3390.30 99 Material de ConswJ;,o II
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escol"'[(pNl
3390.3099 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021p'ART
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N" 00245/2021 - 09.07. 'I - 10
FHILLVPE DOS SANTOS BRITO - R$ 506.750,62.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita ----- ----_._--- /Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N' 00002/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cajazeiras - PB, TORNA PUBU(
para fins de efeitos no disposto no § 3' do Atr. 109 da Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações qt
empresa IGOR BRASIL LINS EIREU, CNPJ N' 40.510.945/0001-78, interpôs recurso administrat
contra o julgamento de habilitação da Tomada de Preços n° 00002/2021, cujo objeto é a Reforma
prédio da Procuradoria--Geral do Município de Cajazeiras, ficando as demais licitantes, devidame
intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR INPUGNAÇÃO
RECURSO INTERPOSTO, conforme faculta o § 3' doArt. 109 da Lei Federal n' 8.666/93 e suas a
rações, contados da forma do Art. 110 do mesmo diploma legal, a partir da presente publicação, fica:
aos autos dos recursos e do procedimento licitatório com vista franqueada aos interessados.
Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3531-2534
E-mail: cplprefeituracajazeiras@gmail.com.

Cajazeiras - PB, 13 de julho de
ANA THEREZA ROCHA GONÇALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DO DÉCIMO QUINTO TERMO ADITIVO AO CT N' 60056/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR OS SER
DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ENCEFALOGRAMA, PARA ATENDER A DEMAND
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAJAZElRAS - PB. FUNDAMENTO LE
Pregão Presencial n" 60024/2017. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contr
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cajazeiras e: CT N' 60056/2017 -
rocentro Centro de Neurologia e Métodos e Diag LIda-me - 15' Aditivo - prorroga o prazo por
meses. ASSINATURA: 29.06.21


